
Considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória conforme Item 11.6, 11.7, 11.14 e 11.15 do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na 
Gerência de Gestão de Pessoas, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES, 
conforme data e horário relacionado abaixo. 

 

 
2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital e 11.15, as copias Autenticadas, caso os 
candidatos não comprove estará automaticamente excluído. 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRISÃO DATA HORÁRIO 

463 Valdeci Pereira Filho 456387 24/11/2016 9h(manhã) 

470 Marcos Maciel Barreiros 465630 24/11/2016 9h(manhã) 

476 Juraci Virgilino De Oliveira Junior 458693 24/11/2016 9h(manhã) 

478 Ronan De Almeida Orele 465845 24/11/2016 9h(manhã) 

482 Luiz Eustackio Ribeiro De Lima 456499 24/11/2016 9h(manhã) 

485 Valcir Ferreira Loureiro 465371 24/11/2016 9h(manhã) 

494 Luiz Carlos Damião Brasil 462532 24/11/2016 9h(manhã) 

504 Paulo Cesar Pereira 465348 24/11/2016 9h(manhã) 

514 Paulo Cesar Francisco Da Silva 461114 24/11/2016 9h(manhã) 

517 Fabio De Campos Pereira 464944 24/11/2016 9h(manhã) 

539 Wagner Lucio Gomes De Andrade 460161 24/11/2016 9h(manhã) 

541 Marcelo Ferreira Antonio 464628 24/11/2016 9h(manhã) 

550 Jose Camilo Leles 463857 24/11/2016 9h(manhã) 

557 Cristiano Garcia Da Costa 465577 24/11/2016 9h(manhã) 

558 Paulo Henrique Carvalho De Oliveira 465505 24/11/2016 9h(manhã) 

571 Flavio Suim Da Encarnação 462209 24/11/2016 14h(tarde) 

572 Claudiomar Do Rosario  Lyra 463759 24/11/2016 14h(tarde) 

573 Anderson Ricarte De Andrade 467362 24/11/2016 14h(tarde) 

577 Luiz Claudio Segundo Duarte 460065 24/11/2016 14h(tarde) 

582 Neilton De Oliveira Lemos 459284 24/11/2016 14h(tarde) 



602 Elmo Barcellos Junior 466276 24/11/2016 14h(tarde) 

608 Fabio Costa De Jesus 465893 24/11/2016 14h(tarde) 

612 Marcos Aurelio Martins Paubel 466673 24/11/2016 14h(tarde) 

614 Staley Oliveira Ribeiro 457185 24/11/2016 14h(tarde) 

616 Sebastiao Francisco Da Silva 465246 24/11/2016 14h(tarde) 

619 Robson Cesar Rangel 463271 24/11/2016 14h(tarde) 

623 Edilson Cardoso Picoli 464092 24/11/2016 14h(tarde) 

628 Fabio De Souza Silva 463369 24/11/2016 14h(tarde) 

650 Marlon Michel De Nardi 465073 24/11/2016 14h(tarde) 

652 Wagner Pereira 465997 24/11/2016 14h(tarde) 

660 Marcos Antonio Marinho 467784 25/11/2016 9h(manhã) 

667 John Kennedy Da Silva Serafim 465554 25/11/2016 9h(manhã) 

675 Celso Soares Neves 463492 25/11/2016 9h(manhã) 

678 Edivaldo Magri 465374 25/11/2016 9h(manhã) 

683 Edson Novak Gratival 463398 25/11/2016 9h(manhã) 

696 Gianni Monfardini Cáo 464384 25/11/2016 9h(manhã) 

697 Lucas Bissoli De Melo 461353 25/11/2016 9h(manhã) 

703 Osmar Do Nascimento Vieira 461272 25/11/2016 9h(manhã) 

704 Thiago Azeredo Rodrigues 457227 25/11/2016 9h(manhã) 

707 Paulo Sergio Ferreira Rodrigues 457736 25/11/2016 9h(manhã) 

710 Abrao Jose Genobie 458164 25/11/2016 9h(manhã) 

715 Sebastiao Lourenço Zanoli 463175 25/11/2016 9h(manhã) 

725 Renato Da Silva Ribeiro 467757 25/11/2016 9h(manhã) 

726 Amaury Antonio De Souza 463702 25/11/2016 9h(manhã) 

728 Deivison Da Silva Berti 462992 25/11/2016 9h(manhã) 

740 Alexandre Tavares Soares 460897 25/11/2016 14(tarde) 

748 Roberto Robson Silva Paula 463835 25/11/2016 14(tarde) 



749 Ecimar Vieira Gomes 463149 25/11/2016 14(tarde) 

750 Philippe Antônio De Oliveira Candal 459534 25/11/2016 14(tarde) 

761 Wesley Francisco Manhani 461769 25/11/2016 14(tarde) 

770 Giordano Machado Bissi 466913 25/11/2016 14(tarde) 

788 Eugenio Barbieri Dam 456424 25/11/2016 14(tarde) 

790 Jackson Amorim De Paulo 461503 25/11/2016 14(tarde) 

794 Rodmilson Ferreira Machado 456814 25/11/2016 14(tarde) 

807 Jefferson De Oliveira 457170 25/11/2016 14(tarde) 

817 Douglas Dos Santos Ribeiro 462822 25/11/2016 14(tarde) 

818 Eliederson Figueira De Carvalho 468691 25/11/2016 14(tarde) 

828 George Schultz 457649 25/11/2016 14(tarde) 

831 Reinaldo Cunha Santos 456513 25/11/2016 14(tarde) 

845 Jocarly Martins De Aguiar 467736 25/11/2016 14(tarde) 

 
Vitória/ES, 21 de Novembro de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 

 

 


